
ZAPROSZENIE 
NA IV FORUM PRAWA  
PROCESOWEGO CYWILNEGO

18 listopada 2022 r. 

Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, Wydawnictwo C.H. Beck i Ośrodek Naukowo– 
Szkoleniowy przy Krajowej Radzie Komorniczej zapraszają na IV Forum Prawa Procesowego Cywilnego,  
które odbędzie się w dniu 18 listopada 2022 r. w budynku WPiA w Łodzi przy ul. Kopcińskiego 8/12   
w trybie hybrydowym.

Forum Prawa Procesowego Cywilnego stanowi metodę prezentowania zagadnień z zakresu postępowania 
cywilnego, które skłaniają do głębszej refleksji i analizy. W tym roku Forum będzie poświęcone aktualnym 
problemom praktyki sądowej w postępowaniu cywilnym z uwzględnieniem zmian kodeksu postępowania 
cywilnego, których projekt po pierwszym czytaniu w Sejmie skierowano do podkomisji stałej (druk nr 2650).

Tematyka IV Forum Prawa Procesowego Cywilnego jest zróżnicowana, ale dobór referatów tegorocznej 
konferencji nie był przypadkowy. Problematyka objęta tytułem poszczególnych wystąpień Referentów 
z jednej strony nawiązuje do regulacji wprowadzonych ostatnio w obrębie postępowania cywilnego 
i których projekt zmian został przekazany na drogę legislacyjną, z drugiej zaś – dotyczy zagadnień pro-
cesowych wyłaniających się szczególnie w ostatnim czasie na tle skargi pauliańskiej.   

W trakcie dwóch pierwszych paneli IV Forum zostaną omówione zagadnienia będące obecnie przedmio-
tem największego zainteresowania prawników, stanowiące filary ostatnich nowelizacji prawa procesowego 
cywilnego i budzące największe kontrowersje w praktyce. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom praktyki 
podczas tych paneli po raz pierwszy omówieniu zostanie poddany najnowszy projekt zmian k.p.c., 
a w szczególności regulacji dotyczących problematyki IV Forum. W trakcie ostatniego panelu zostaną 
przedstawione wszystkie aspekty procesowe skargi pauliańskiej. Zagadnienia procesowe wyłaniające się 
na tle tej skargi od lat wywołują wielorakie spory, które ostatnio – poprzez wypowiedzi judykatury – stały 
się szczególnie aktualne. 

Podczas IV Forum zostanie przedstawiony nie tylko dorobek myśli prawniczej i doświadczenia zebrane 
pod wpływem obserwacji praktyki sądowej, lecz także ocena niektórych projektowanych zmian. Wnikliwe 
omówienie aktualnych zagadnień procesowych wywołujących najpoważniejsze trudności i objętych pro-
jektem zmian pomoże wyjaśnić szereg problemów interpretacyjnych aktualnie wyłaniających się na tle 
stosowania przepisów normujących zagadnienia objęte programem tegorocznego Forum i przygotować 
się na nadchodzące zmiany kodeksu postępowania cywilnego.

Szczegóły (program i zapisy) są dostępne na stronie: akademia.beck.pl.
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